REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 74, daté 12.07.2022

PiKR
MIRATIMIN E PERDORIMIT Ti FONDIT PREJ 30°601°000 (TRIDHJETI MILION
E GJASHTEQIND E NJi MIJK) LEKE PER FINANCIMIN E SHPENZIMEVE PiR
KARBURANT PER EFEKT TE RRITJES SE CMIMIT Tk KARBURANTIT

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit
Nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2022”, Udhé&zimit nr.22, daté 20.03.2018 “Pér progedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Vendimit t&¢ K&shillit Bashkiak Nr. 158, dat& 23.12.2021 “Pér
miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2022, si dhe Projektbuxhetin Afat Mesém

2022-2024”, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria € Buxhetit, me propozim t&
Kryetares sé Bashkiség,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit prej 30°601°000 (tridhjeté milion e gjashtégind e njé mij&) leké pér
financimin e shpenzimeve pér karburant pér efekt t& rritjes s&¢ ¢mimit t& karburantit.

l.a. Ndérmarrjes Shérbimeve Komunale i alokohen 22°601°000 (njézetedy milion e
gjashtéqind e nj& mijé&) leké pér financimin e shpenzimeve pér karburant pér efekt t&
rritjes s€ ¢mimit t& karburantit.
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1.b. Ndérmarrjes Komunale Plazh i alokohen 8°000°000 (teté milion) lek& pér financimin
e shpenzimeve pér karburant pér efekt t& rritjes s&€ ¢mimit t& karburantit.

2. Fondi prej 30°601°000 (tridhjeté milion e gjashtéqind e nj& mijé) leké do t&€ merret nga
fondet e mbetura nga prokurimi i objekteve té méposhtéme:

Nr. Emértimi projektit Fondi n& leké
1 | Blerje pajisje zyrash 8,060,000
2 | Pérforcimi i terrenit nga rréshqitja e dherave né lagjen 2,616,004

nr.10 n&€ kodér prané Currilave nga ana veriore e
peréndimore ¢ saj
3 | Mobilim né tregun fshatar (faza II) 926,900
4 | Mobilim i tregut fshatar 1,149,160
5 | Studim projektim Unaza spital Currila 412,752
6 Projekt zbatimi pér ndértimin e shétitores sé& plazhit Durrés 434,275
nga Ura e Dajlanit deri n& godinén e Kavalishencés VKB
153, dat& 06.12.2021
7 | Blerje mjete pér largimin e mbetjeve urbane 8,216,000
8 FV Ndrigimi rruga "Shoqeria Bashkimi", "Aleks Komeni", 2,389,993
"Kristaq Boshnjaku", "Paskal Prodani" :‘3\
9 | FV Ndri¢imi rruga "Glaukia", (Hysen Mfsl‘ﬂc}:ta 200 ml) 1,712,692
10 | FV Ndri¢imi rruga "Enkelejve", "Renﬁ* Ame}" deri te 4,683,224
kryqezimi rrugés "Dhimiter Kraj@", = o0 &
TOTALI 30,601,000

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria € Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& L1g)1t Nr 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. v

KRYETAR I KESHILLIT BASHKI

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 13.07.2022
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Durrés, mé ff§ OF 2022

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.74 daté 12.07 2022
Pér miratimin e pérdorimit t& fondit prej 30.601.000 (tridhjetémiljon e gjashtégind e njé mijé)
leké pér financimin e shpenzimeve pér karburant pér efekt t& rritjes s& ¢mimit t& karbu antit.
E gjej até t& bazuar n€ ligj dhe né€ bazé t& kompetencave g& me jep L.gii Nr.107 2716

“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore & ;.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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